2023 年 6月 1日

各 位

タツタ電線株式会社

機能性フィルム事業における新ブランド「WILMINA®」の立ち上げについて

タツタ電線株式会社（以下「当社」、本社：大阪府東大阪市、代表取締役社長：山田 宏

也）は、機能性フィルム事業における新しい製品ブランドとして「WILMINA®」を 2023 年 7

月 1 日より立ち上げることといたしましたのでお知らせいたします。

当社は、電磁波ノイズによる電子機器の誤作動を防止する電磁波シールドフィルムを開

発し、モバイル機器の発展に貢献してまいりましたが、このたび電子材料業界で既に認知さ

れている当社の FPC 用電磁波シールドフィルムや導電性ボンディングフィルムについてそ

の価値を再定義し、「WILMINA®」ブランドとして展開することといたします。今後、｢WILMINA®」

ブランドの浸透をはかり、市場での存在感をさらに強化してまいります。

WILMINA®（ウィルミナ） ：みんな、望ましい未来へ。

「WILMINA®」は、「みんな」「望ましい未来、良くなる（will）」という言葉を組み合わせ

た造語です。当社の電磁波シールドフィルムが、ノイズから電子機器を守ることで、人々が

より充実した、望ましい生活を過ごすための役割を担っていくという思いを込め、命名しま

した。

当社は、引き続き、次世代通信規格で高速伝送への対応が求められるモバイル機器分野

やデジタル化が加速する自動車分野などで顧客ニーズにマッチした高性能・高品質な

「WILMINA®」製品の開発に積極的に取り組んでまいります。

FPC 用電磁波シールドフィルム       導電性ボンディングフィルム

・本件に関するお問い合わせ先：総務人事部（広報担当）大内

TEL 06-6721-3331